o **C**data sit. id est sub conditione est institutus. scilz si
ticius fuerit consul.

p **C**ōstituere. s. adeūdo. s. an repudiādo statim dicet

q **I**n eo casu. quando conditio transiit: et extitit condi-
tio. et sic concor. l. eo. l. illud.

r **N**eutrā. i. neutrō modo: ergo erat sciens.

s **B**ona defuncti. sed quomodo potuit ante editionē

vt. s. eo. l. i. pōt. r. l. i. s. qui. s. i. r. n. in manu iudicis: vt ar.

s. de orig. iur. l. i. s. r. cum placuisse. r. de offi. p̄fci. l. lega-

tus. vel die q. exiit conditio vt modo dixi.

S3 seruum quis alienū. necessariū heredem. est em

s. ius factus seruum. vt. l. b. cap. l. in bello. s. q. ser-

uum. item hoc si nesciebat alienū: als fecis: vt in. d. l. in

bello. s. manumittendo. in. s. i.

v **R**esolutus. q. b. vinculum qualicunq. iudicio resolutus.

vt. C. de cap. l. liber. l. cursius.

39
Liber Quintus.

a In hoc sollo. iunge q̄ est. sed p̄stino domino r̄t. non re fia denuo seruus eius. aliter est si sine redēptio ne redēat: quia dominō redditur. vt. C. de esp. l. sicut.

b Offerat. sic. s. de vulga. subtil. l. si seruus cōis. s. i. r̄

insti. de nota. s. si autē. r. j. si iunge. eē di. l. h. in pn. r. C. de

pa. qui si. dī. l. h. in pn. r. l. ad full.

dīo a familia. et

no. q̄ duob⁹ videt

teneri: redēmentū

re. s. de lega. l. se

natus. s. si. et dīo

quondā. vt hic. q̄

est falsum simul.

sed die si redimo

bōa fide suis: nec

manumisisti oblati

michi p̄cio a dīo

infra trienniū sol-

uitur ius pigno-

ris. nec mūrū si mi-

Liber chitenerit: q̄ si u-

redēp- ber redēptis l. si

sou te- ber sit tñ tenet vñ

nef ad ad p̄cīus vel ad

pmiūvñ opas. v. an. vi. C.

operas de cap. l. ab hostili-

bus. r. l. s. r. l. de

testa. l. q̄ testame-

to. s. si. post trienni-

um autem offeri

michi redimēti vñ

nil p̄t nisi ma-

la fide redemerit.

vt. s. i. o. cap. l. in bel-

lo. s. si. q̄ seruū. si

autem manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l. in bello.

s. manumisisti

meū video re-

mittere. et sic ad

pum dīm redi-

re vide. sed hoc

est p̄cius fauore li-

bertatis: vt. h. r. l.

de cap. l

de scrips. ver. l. si rem. s. si. nō autē heredi datur actio sur
tici iacet hereditas: vt. l. eo. n. l. hereditarie. r. l. si q̄ te
sta. lib. esse iussus. l. i. s. scuola.
a. Delicto. scilicet amouendo.

b. Obligatur. s. hereditati. certe nullo modo imo nec
aditione. vt. C. de

Benefici-
um in-
dulatum
non tol-
litq̄ E-
pedit l-
dulgen-
dum.

rep. here. l. sicut.
nisi i casu: vt. l. eo.
t. l. si. Itē no. h. q̄
non tollit inālū
beneficiū q̄ ipse
dit indulgedūm.
sic. s. d. his q̄ sunt
sue vel alie. tur. l.
p̄f. i. amotio non
tolli beneficiū absti-
nēti iam habuit.
est em beneficiū pro
ris cōtra ius cuius-
le datū suis et ne-
cessariis ut absti-
nere possint. vt. s.
e. l. necessariis. nē
hoc nisi veniat a-
lia via: vt. l. d. suc-
edic. l. i. s. sed vi-
dendum.

S. Iqs heres.
S. q̄ id est q̄.
z fa. l. s. b. pos.
s. p̄f. r. C. q̄ ad.
ad bo. pos. l. fi. r. l.
de b̄bo. obli. l. hoc
iure. r. l. cū stipu-
lat. r. C. e. l. crea-
tionū. sed arg. cō-
tra. l. de b̄bo. ob. l.
in illa stipulatio.
r. l. l. s. l. s. si q̄
cau. l. s. eum. s. i.
Itē p̄tra. l. de con-
di. r. demon. l. i. i.
in fi. sed ibi est ver-
bū tunc: hic non.
imo r. si est hic nō
ideo suspenderet
ex q̄ cessaret p̄m.
vt. s. de here. l. h. ditas ex die. at ibi est legatus q̄ ex
S. quis filius. s. patroni morui. (die dari p̄t.)

S. Egens. a. l. s. secus. vt. s. de libe. agno. l. s. quis
a liberis. s. alimenta. r. s. de alimētis.

f. Paterno. no. libertū paternū nostrum libertū dici-
tū: non eccl̄a. vt. l. de b̄bo. sig. l. l. s. paternos. r. facit
ad. l. s. eo. l. p. herede. s. seruos. r. s. si quid. Itē no. de q̄ si
er tanq̄. s. l. ad trebel. mulier. s. fi. et notaui. s. de adop.
l. s. pater. s. qui duos.

Q. ui putat. fieri heres. q̄ pars est in toto. vt. l. de ver-
bū. obli. l. l. s. stipulat. r. s. de pac. l. s. vn. s. si cū.
el. l. de excep. rei uidi. l. s. quis cū. in p̄m. l.

b. Non implet cōditionē erit p̄ parte quanti ad hoc
vt pro parte sit heres. vt. s. de cōdi. r. demō. l. cui fundus.
in p̄m. r. s. de condi. inde. l. s. non sotem. s. p̄e. r. s. de con-
di. in l. s. quis hereditate. sed contra. l. d. l. cui fundus.
s. s. sed aliud est cum est impleta cōditione a plurib⁹: vt.

ibi dicit. Item contra. s. eo. l. si quis extraneus. s. sci-
entia. sed immo aliis est oīno casus: quia ibi qualitatē:
hic quantitatē conditionis ignorat. Itē non obstat. l. de
condi. r. demon. l. q̄. in fi. q̄ ibi nō fato: sed sp̄tere volens.
i. Seruit. liber homo.

C. Liber putās se fuū iussu al-
terius adeundo nō obligat: se
cū si sua sp̄ote. h. d. Bar.

C. Qui bona fide seruit: si q̄si
iussu dñi adierit non obligabi-
tur. S. iussi est huc statuliber
qui iussus ab herede adire he-
reditatē: post conditionē liber
tatis existente cū hoc ignora-
ret adist. De eo q̄ heres isti-
tutus ab aliquo dubitat an li-
bertas ei ex testamēto dñi ob-
tigerit: cū nesciat cōditionē li-
bertatis extitisse: vel heredita-
tem aditā: an adeundo heres
fiat videndum est: iustianus di-
cit hunc fieri heredem⁹.

C. Qui adiuit ex parte mino-
ri cū deferetur hereditas p̄
maiori: obligabitur s. si ei⁹ erat
propositi. Barto. Marcellus

E. Ex semisse tictus heres
script⁹ ē: quadratis bo-
norū possessionē per errore
petit. quero an nichil actū sit:
an vero perinde omnia seruā-
da sint: ac si quadrans noīat⁹
nō sit⁹. Nū. nichil magis actū
esse: quemadmodū cum ex se-
misso scriptus heres ex qua-
drante per errorem adiuit he-
reditatem.

C. Quocūq̄ ture adiutur po-:

s. eo. l. sed si de sua. in p̄m. hug.

o. Exherēdē. si vult sibi acquirere: secus si iubēti rē.

E. Ex semisse. bono. pos. fin. tabu.

E. q̄ Nō sit. in petēda v̄ danda bonorū possētōe.

r. Adiut herēditatē: de iure ciuilī vt differat a p̄mo: s. z
videt in totū. vt. s. e. l. si ex asse. p̄tra. s. o. ibi scvit se infor-
midū institutū. Item p̄tra. s. eo. l. si q̄s michi bona. s. q̄ si
ex parte. sed ibi in iubēti fuit error: sed adiens erat cert⁹
cūmō scientia p̄ualer: vt. l. cum quidā. s. fi. Item p̄tra. s.
eo. l. si q̄s extrane⁹. s. scientia. r. s. si pars heredit. p̄era. l.
illud. So. h̄c error: ibi dubitatio. vt. s. l. p̄t. in fi. vel me-
lius in omnibus diligue: an erat eius propositi: vt si

dubitac-
scrit maiorem partē adiut. vel non erat eius. propositi. ar-

no diffe-
gu. s. de mi. te. l. qui iure. quod ē verisimile ybi erat ma-
ior: non tamē certum: quia potest esse alia pars grauata.
aliū ad omnes dicunt q̄ hic insolidum est heres. r. q̄

dicit nichil. scilicet vt sit pro parte. sed tunc non est diffe-

rentia inter scientem et errantem: Respon. sic ita. vel etiam est: quia errans poterit utramque dimittere quando scieret de alia: quod sciens non poterit. vt. s. eo. l. dno. r. l. csi hereditatem. quod non placet: quia et hic quererat an in solidum esset heres: et tamen dicit nichil. alij distinguunt an ipsa est militatio: et adies

pro parte scies vel ignorans erit inse-
solidum. vt in con-
trariis casib' omni-
bus: an pro plus
res institutioes et
adieno ex una: di-
stinguitur sit scies
vel ignorans. Ule-
rum ad hoc vt sit
vel non sit heres
ex alia vt hic.

Si tu ex par-
te. l. pmo cas-
su fuerunt duo in-
stituti vel sub con-
ditio in duabus
vincijs: et tunc pur-
re in dece. Itē scie-
tio substitutus.
In secundo fuerit
tres instituti. scius
in duabus vincijs
ticius in quinque: et
gauis in quinque:
scius ticio substitu-
tus.

b. Sub condi-
tione. que adhuc
pendet.

c. Omitte id
est repudiante.

d. An adire ne
cessere. uerum pro
sextante.

e. Intereat. si
eam non adreas.

f. Adierit. de
sciba persona translat ad tertiam. r. l. de eodem loquitur in
primis: sic est variatio personar. sic. C. de in ius vo. l. si.
g. Cu ab utraq. i. ppiter. vel sub. pcedens. Azo.

h. Sufficiat. conditio paucis epistole: ante vero ad ea
que iam est delata. Nec dicas q. ppiter adiunio puma
habeat sequente partem non adiuncta: sed accrescendi iure
cu non erat tunc delata. et fact. j. eo. l. si solus. in si.

i. Nichil. i. tibi.

k. Ad me solum. i. ad te solu: etiā si alij q. ticio et seius
essent heredes. Sed quidā dicunt q. hic fuerunt tres in-
stituti. l. meu: cum seio et ticio: et pprie hec s'ba poni de-
bent. et qd diez ad me solu. l. seio repudiante. nec enim
ticio accrescer curu et ipse suam portionem repudiavit.
quod non placet. sed. l. prox. r. n. erit ille casus.

l. Institutus. et alij duo quilibet in quib; et tu vni ex
his puto ticio substitutus.

m. Omiserit. i. repudiauerit. n. Adeudo. i. si adierit.

o. Parte. quidā dicunt q. et hic sunt duo instituti tm. et di-
cunt parte partis ticiane. l. parte ticiana. l. in qua futurum
stitutum ticius. quod non placet. vi. l. de dñ. infec. l. plus

res. vel retete eodem casu partē ticij. i. sextantem totū: qui
fuit facius pars ticiane partis et repudiante. Tu dic
tres eramus instituti: et sic sextantem amissisti: et accepit
michi gaio et ticio: cui ticio eras substitutus et partē sextan-
tis. que venit ad ticiū habebis iure substitutionis. nam

in accipiendo par-
te ex qua ticiū fuit
institutū inuenies
in ea medicatatem
sextantis. at si tm
duo essent institu-
ti no partē sextan-
tis: sed totū habe-
bis cu parte ticiū.
vt. s. e. l. i. r. s. de
heredit. illi. l. si q.
ita scriptent.

p. Esse. i. vna
vincia que ex two
sextate ticio accre-
uerat.

q. Adeundo. s.
partē ticiū cui fue-
ras substitutus.

r. Possim. et h
de secunda persona
translat ad puma.

s. In potestate
mea. l. re integra.
t. Omitte. i.
repudiare. sic er-
go possim repudiare
sextantē et eoz.
sed in parte adiuta
obviat michi ps
repudiare iure ac
crescendū: et scri-
sum est q̄tioni. et
non est utraq. l. si
sol. r. s. eo. l. i. et
C. eo. l. qdam. qui
bus dicit non pos-
sevnā repudiari et

aliam amplecti. prietaria in legibus illis omnes partes
deferebatur iure institutiois: hic altera iure substitutio-
nis vulgaris. sed tamē est idem quo ad effectum. et di-
xi. si autem substitutio pupillaris pars defterit. dic
vt. s. eo. l. que situm. r. C. eo. l. quidā. no. in dil. inctione.

Tlud. utraq. i. testamentariam et leguumam. id est
hereditatem ex utraq. causa. l.

z. Extestamento. duo enim actus iteruenire videntur.
Azo. sic. s. de dona. inter vi. r. vpo. liu. s. sciendum.

y. Cu scia. aliud si ignorē. vt. s. eo. l. nec. l. in pum. et
s. i. r. l. si is ad que. et ibi no. itē videtur utra huic. l. i. r. s.
dicto. s. eo. l. in plur. sed ibi ignorans: hic sciendū ibi
no. Item facit. C. de impube. r. alios sub. l. iu.

z. Testamentum. i. testamentariam.

a. Acquisisse. nā q̄nos queritur et repudiāt. sic. l. de no-
ua. l. si stichu. s. i. sed quomō eodem momēto: si non et co-
dē modo deferātur. vt. s. eo. l. q̄diu. Rfi. singul. prius fie-
ri quod pumo est faciendū: qd facile fieri pōt cum in an-
imo tm̄ consistat utraq. vt. in h. de here. quis. r. duse. s. fi.
Itē argu. utraq. l. de iniuri. l. itē apud. s. i. quis verberato.

Liber Quintus.

accrescit eius herediti iure accrescendi: sicut ipsi innito si
vueret: vt. s. eo. qui patri. t. l. qui ex duabus in pñ. t. l.
cū heres. s. fi. t. l. si quis heres. in pñ. t. C. de cadu. tol.
l. i. s. his ita. t. s. de vulg. sub. l. qui liberis. s. fi. fm. R.

a. **S**ubstitutione. t. eā ptez hereditatis q̄ sibi obuenit
et substitutione. s.

videſ hui. l. s. eo. l. q̄ patri. Sol.

ibi. ppiono nō he
redis expresso fa-

cia fuit substitu-
tio: hic appellati-

uo. q̄ quis h̄s t. c.

R. sed fm. Jo. hic
in vulgaris abī in

papillan substitu-
tione. rō est: q̄ pu-

pillo ademittit sua
paternē iusta: est

hereditas. vñ qui
h̄s paternā p̄ pu-